
 

1/2 

Proponente: Economato 10/09/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per l’affidamento in cottimo fiduciario del 

servizio di pulizia uffici delle sedi dell’Azienda di Promozione Turistica della  
Provincia di Venezia - Aggiudicazione definitiva 

 
Riferimenti a precedenti 
decreti: 

 n. 92 30 giugno 2013, n. 98 del 16 luglio 2013, n. 105 del 9 agosto 

2013. 

 
IL DIRETTORE 

 
Richiamato il decreto n. 92 del 30 giugno 2013, relativo all’attivazione della gara per l’affidamento 
del servizio di pulizia uffici delle sedi dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia; 
 
Richiamato il decreto n. 98 del 16 luglio 2013,  relativo alla nomina della Commissione di Gara; 
 
Richiamato il decreto n. 105 del 9 agosto 2013, relativo all’affidamento provvisorio del servizio di 
cui all’oggetto nel presente decreto; 

Rilevato che nei confronti dell’operatore economico Tre Zeta Servizi S.n.c. di Zanatta Nicola e 
Luca di Zero Branco (Tv), risultato quale ditta prima classificata, sono state effettuate le verifiche 
ex articolo 38 del D.Lgs 163/2006 presso le seguenti amministrazioni: 

� Cancelleria Fallimentare presso il Tribunale Ordinario di Treviso  
� Procura della Repubblica – Venezia:  

• ufficio casellario giudiziale  
• ufficio sanzioni amministrative 

� Tribunale di Treviso – Misure di Prevenzione 
� Agenzia delle Entrate Ufficio territoriale di Treviso 
� C.C.I.A.A. di Venezia 
� Sportello unico previdenziale (DURC) 

 
e che il risultato delle stesse ha confermato quanto autodichiarato dall’operatore economico stesso 
in sede di gara/dichiarazione sostitutiva ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000; 
 
Ricordato che l’art. 4 del contratto collettivo nazionale delle imprese di pulizia disciplina con 
clausole specifiche le ipotesi di cessazione e subentro di altra impresa negli appalti di pulizie e 
pertanto il servizio potrà essere attivo a partire dal 1° ottobre 2013; 
 
Precisato che gli affidamenti effettuati attraverso il mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ai sensi dell’art. 11 comma 10bis del D.lgs. 163/2006 non sono soggetti al termine 
dilatorio di 35 giorni (stand still) dalla comunicazione di aggiudicazione definitiva; 
 
 

 
 
 



 

2/2 

VISTO 
 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- l’ Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 
   “Nomina Direttore  Generale  
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità” 
 

DECRETA 
 

 
1. di approvare il risultato della gara aggiudicando la gara in oggetto alla ditta Tre Zeta Servizi 

S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca Via Fratelli Bandiera, 2 31059 Zero Branco (Tv), sulla base 
dei requisiti amministrativi, tecnici ed economici riscontrati nel verbale n. 3 redatto in data 7 
agosto 2013 dalla Commissione di Gara; 

 
2. di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è conforme alla effettuata verifica 

positiva dei requisiti in premessa richiamati così come previsto dalla vigente normativa; 
 
3. di attivare il servizio a partire dal 1° ottobre 2013; 
 
4. di imputare la spesa quantificata pari ad € 59.464,40 iva esclusa sul Conto 403 “Costi per 

servizi” (sub. 0140 Servizi di pulizia);  
 
5. di prorogare il servizio di pulizie in essere, sino al 30 settembre 2013, alle ditte: Ditta  

Olivieri, con sede legale in Campo Marconi 79 – 30015 Chioggia (Ve); Ditta Dorigo Servizi 
S.r.l. Via Garda, 9 - 30027 San Donà di Piave (Ve) e alla ditta Manutencoop Facility 
Managament di Zola Predosa (Bo); 

 
6. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della spesa 

previa verifica del servizio svolto da parte dell’Economo Sig. Massimo Longega. 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Tullio Galfré 

 
Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 
 
 
Decreto: 

114 

  Data:  

10 settembre 2013 

     

Note: 

 


